Inoltre questa è una qualche cronaca di ogni genere di scrittori, ed un repertorio onomastico al quale ricorriamo se ci vengono nominati o citati alcuni autori a noi sconosciuti. Se tuttavia non vi si trovano tutti, chiedo venia agli studiosi: ogni giorno spuntano infatti nuovi autori, e ripetutamente appaiono in luce anche molti scritti antichi finora ignoti. Quelli poi che vengono pubblicati in luoghi remoti, non abbiamo potuto conoscerli, col risultato che tutto contribuisce perché sempre qualcosa possa aggiungersi a questa opera. [...]

Anche se non ci fossero altri motivi, questo libro a buon diritto tuttavia deve venir dedicato a Tua Altezza, per aver istituito quella bellissima biblioteca fornita di sceltissime opere ebraiche, greche e latine. A malapena, niente di più nobile Tua Altezza poteva fare per la comune patria Germania. Infatti poichè né la religione si può mantenere pura senza le lettere, né le lettere possono prosperare ove si abbandonino le biblioteche, chi le biblioteche alimenta mantiene l'erudizione e la pietà, cose più necessarie dell'acqua e del fuoco. [...]

Perciò Illustrissimo Principe conserva i monumenti, l'operosità ed i lavori degli scrittori illustri, fonti di ogni pietà ed erudizione. Nulla infatti, Tua Altezza, si può rendere più utile alla conservazione della religione, niente di più degno alla propagazione delle lettere.

Segue la Prefazione di Conrad Gesner:

CONRADI GESNERI DE CONSILIO HVIVS AEDITIONIS, ET QUID BIBLIOTHECA MA=ior olim ab ipso publicata, nunc uero per IOSIAM SIMLERVM Appendice aucta, ab hac Epitome differat, ad Lectorem Præfatio.

AEDITO in lucem primo Bibliothecæ nostræ uniuersalis Tomo, qui scriptorum quotquot tunc temporis cognoscebam lucubrationes ordine literarum enumerat, non pauci uiri boni & eruditi passim à nobis excitati, alij de suis alij de aliorum scriptis antea nobis incognitis, literas ad nos dederunt. Hæc dum colligimus, & alia etiam obiter apud authores lectitando obseruamus, uir doctus & de literis egregie meritus CONRADVS LYCOSTHENES Basileæ Epitome Voluminis nostri ædit: me quidem ignorante, unde factum est ut ea quæ ad auctarium collegeram, relicta apud me delitescerent. Quamobrem de ijs quoque (ne quando perirent) in publicum dandis cogitare cœpi. Placuit autem typographo illam ipsam à Lycosthene concinnatam Epitomen (cuius exemplaria iam omnia distracta esse audieramus) nostris collectaneis auctam recudere. Et cum ego tum Historia animantium condenda, tum alijs multis negotijs obeundis detinerer, IOSIAE SIMLERO summo amico meo, conatum hunc nostrum ut perficeret non difficulter persuasi. Mox enim ille pro suo in me & bonas literas amore, ut hanc apud omnes & nostri sæculi & posteritas uiros literatos iniret gratiam, non nostra tantum apte digessit, ut cæteris suo quæque loco inserta accederent: sed de suarum insuper doctissimarum lectionum thesauro, quàm plurima passim toto opere adiecit. Quam ob causam non ego solum ipsi plurimum me debere profiteor, qui inchoatum à me Volumen tantopere illustrauit: sed studiosi quarumuis literarum omnes similiter illi non parum se obstringi ut fateantur æquum est. Quod si in posterum uiri candore & doctrina insignes, suo nos fauore dignati, de suis ac alienis qui hoc tempore uel nos subterfugerint uel æditi nondum fuerint libris, ad nos perscripserint, (sicut antehac cum alij quidam, tum liberalissime GEORGIUS FABRICIUS, GILBERTVS COGNATUS, CONRADVS LYCOSTHENES, & GVIL. POSTELLVS [Guillaume Postel (1510-1581)] fecerunt,) non deseremus hoc institutum: & quandiu uita dabitur nostra pariter & amicorum opera magis magisque promouebimus. Interea studiosi uel ipsam Bibliothecam nostram noua nunc primum Appendice auctam, ne quid sit in Epitome, quo illa careat: uel Epitomen eius sibi comparabunt.¹²

Dio Ottimo Massimo garantisca un felice progresso alle cose santamente iniziate, e conservi la Tua Altezza a lungo incolume a beneficio della Cristiana repubblica letteraria. Zurigo, primaria città degli Svizzeri, anno della salute M.D.LV. mese di Marzo.

*Devotissimo della tua clemenza
Iosias Simler Zurighese.»*

12. «Prefazione al Lettore di Conrad Gesner sul proposito di questa edizione, ed in che cosa la Biblioteca maggiore da lui a suo tempo pubblicata, ed ora accresciuta dalla Appendice di Josias Simler, differisca da questa Epitome.

Dato in luce il primo Tomo della nostra Biblioteca universale, che elenca nell'ordine alfabetico le opere degli scrittori di cui a quel tempo ero a conoscenza, non pochi uomini buoni ed eruditi dappertutto da noi risvegliati ci inviarono delle notizie sui propri od altrui scritti da noi prima sconosciuti. Mentre raccoglievamo queste ed altre, rilevate in autori che stavamo leggendo, Conrad Lycosthenes pubblicò a Basilea un'Epitome del nostro Volume: a mia insaputa, col risultato che ciò che avevo raccolto per un supplemento era rimasto

Sunt qui in Bibliotheca nostra prolixitatem uituperent, at ea compensatur utilitate, sicut dixi: & excusatur etiam eo, quod liber non ut continua serie legatur sit conscriptus: sed ut eundem de se præbat usum, quem ex Dictionarijs habemus, omnibus eo ordine digestis ac ita distinctis, ut quæ quis uoluerit statim legere, cætera sine impedimento præterire, perfacile sit. Nec desunt qui uehementer in me reprehendunt, quod scriptorem alios laudare, alios simpliciter commemorare, nonnullos etiam mea uel aliorum censura notare uoluerim. His responderim, perpaucorum nostræ ætatis libros à me reprehensos esse, melius enim de illis & liberius iudicabit posteritas: & multi nullo genio scripti, lectoribusque indigni, ipsi per se interibunt. Multi sanè eiusmodi sunt, ut in illorum censuram utcunque pauca uerba collocasse pigeret. [...] His rationibus si magna ex parte Volumen nostrum excusari poterit, saltem apud uiros bonos & sapientes, non mediocriter gaudebo. In nonnullis enim siue censuris siue aliter scriptis si quid à me erratum est, ueniam peto tum ab alijs qui hæc iudicare possunt, tum illis maxime quos uel inscitia uel aliter offendi. Verum hæc paucissima esse spero: & ex ijs quædam in Epitome per amicos meos Lycosthenem ac Simlerum mutata sunt: & in nostro etiam Opere, si quando de integro publicatur, mutabantur. Interim pergratum faciet quicumque uir bonus uel de erroribus nostris, uel alijs de rebus, quas reip. Literariæ utiles futuras existimet, maturè nos admonuerit. Vale Lector optime, & nostris ac Simleri nostri conatibus bene precare.¹³